2

[image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» декабря 2024 года № 88
	О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 №25 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 №25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский мунициральный округ» Смоленской области Р.Н. Захаровым., Ярцевский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 №25 следующие изменения:
1.1. в главе 2:

1) после пунка 18 подраздела 2.4.8. раздела 2.4. дополнить пунктами следующего содержания:
«18.1) объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ярцевского муниципального округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ярцевского муниципального округа в соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, установленном местной Администрацией, в очередном финансовом году и плановом периоде (в случае планирования к представлению);
18.2) программы муниципальных внутренних заимствований Ярцевского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

18.3) программы муниципальных гарантий Ярцевского муниципального округа в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Исполняющий   полномочия
председателя       Ярцевского

окружного Совета депутатов

                              А.А. Котов

	Глава муниципального образования           «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

                                                 Р.Н. Захаров